关于《有机产品认证实施规则》和有机产品

认证标准换版工作安排致客户的通知

尊敬的有机产品认证客户：

国家认监委于2019年11月12日发布《认监委关于发布新版《有机

产品认证实施规则》的公告》（2019年第21号公告），规定新版《有

机产品认证实施规则》和新版有机产品认证依据标准GB/T

19630-2019《有机产品生产、加工、标识与管理体系要求》自2020

年1月1日起正式实施。

为做好有机产品认证规则和认证标准换版工作，促进有机产品认

证有效性的不断提高，现将有关换版工作安排通知如下：

一、 认证规则和标准换版期限

1. 新版有机认证规则和认证标准均自 2020年 1月 1日起实施。

自 2020年 1月 1日起，我公司对客户统一按照新认证要求实施检查。

2. 为保护广大客户的利益，对于 2019年年底之前已经接受旧

版标准检查的客户，我公司将于 2019年 12月 31日前完成发证，之

后将不再颁发旧版有机认证证书。

3. 如客户未在旧版认证证书到期前完成换版，所有旧版认证证

书到期失效后，客户应立即停止使用有机认证证书和认证标志，向方

圆交回旧版认证证书和未使用的认证标志。

二、 换版工作安排

1.  自 2020年 1月 1日起，我公司开始受理新版有机认证规则

和新版认证标准的认证申请，并按照新版有机认证规则和新版标准实

施认证活动。在我公司未取得新版有机标准的认可之前，依据新版有

机标准签发的证书不带 CNAS认可标识。

2.  自 2020年 1月 1日起，旧版有机认证证书仍处于有效状态

的获证组织，可选择如下任一方式申请按照新版有机规则和新版有机

标准进行认证：

1） 结合再认证提出换版申请；

2） 结合扩大、变更等情况提出换版申请；

3） 单独提出换版申请。

获证组织可登录方圆产品认证用户平台 http://pc.cqm.cn 申请换

版，提交《有机产品认证申请书》、换版后的有机生产/加工/经营管

理体系文件和操作规程、相关记录和/或证据及其他需要提交的申请

资料，方圆将依据获证组织选择的方式安排后续文件审核和/或现场

检查后完成换版验证。

3. 请各位客户根据自身情况，及时学习新版有机认证规则和认

证标准，开展有机产品生产/加工/经营体系的质量文件、有机生产操

作的转换工作及相关人员的培训，确保自 2020年 1月 1日起有机管

理体系可以符合新版有机认证规则和认证标准的要求。

请各位客户关注有机认证的换版期限，自行评估可能造成的影响，

在证书失效前做出合理的换版安排。

三、 相关文件获取

1. 新版有机标准的具体内容可登录国家标准委官方网站获取，网

址链接：

http://pc.cqm.cn/

http://openstd.samr.gov.cn/bzgk/gb/newGbInfo?hcno=6C7830BA5

7AF12ACE93AF43B8CA7B315

2. 新版有机认证规则的具体内容可登陆国家认证认可监督管理

委员会官方网站获取，网址链接：

http://www.cnca.gov.cn/xxgk/ggxx/2019/201911/t20191112_5745

7.shtml

四、 联系我们

本次换版工作具体事宜联系人：张键，何振君

电话：010-68716230（张键），010-88414326（何振君）

电子邮箱：zj@cqm.com.cn（张键），hzj@cqm.com.cn（何振君）

特此通知。

方圆标志认证集团有限公司

2019年 12月 27日

http://www.cnca.gov.cn/xxgk/ggxx/2019/201911/t20191112_57457.shtml
http://www.cnca.gov.cn/xxgk/ggxx/2019/201911/t20191112_57457.shtml
mailto:zj@cqm.com.cn